



Municipalidad Distrital de Tupac Amaru

LEY DE CREACIÓN 9363 / 01-09-1941



"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana"

Túpac Amaru, 20 de enero del 2025

OFICIO N° 0013-2025-A-MDTA/C/C.

ATENCION: **LUIS MIJAIL VIZCARRA LLANOS**
DIRECTOR GENERAL DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE ABASTECIMIENTO DEL
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS DEL PERÚ

ASUNTO: **SOLICITO PUBLICACIÓN DEL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES 2025-2027**

Mediante al presente y en base a la Directiva N° 0005- 2021-EF/54.01 "Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras" (Directiva) y sus modificatorias, adjunto al presente el Anexo 4 del Cuadro Multianual de Necesidades que contiene la consolidación de necesidades de los años 2025, 2026 y 2027 de la entidad.

Considera que según lo establecido en la en el numeral 24.2 y 24.3 de la Directiva N° 0005- 2021-EF/54.01 "Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras" (Directiva) y sus modificatorias, que establece:

(...) 24.2 El CMN es aprobado por el Titular de la Entidad u organización de la entidad, o a quien se hubiera delegado dicha facultad, dentro de los doce (12) días hábiles siguientes a la aprobación del PIA. La aprobación del CMN se efectúa mediante la suscripción del Anexo N° 04 de la Directiva.

24.3 La publicación del CMN se realiza en la sede digital de la Entidad del Sector Público u organización de la entidad, en un plazo no mayor de cinco (5) días hábiles siguientes a la fecha de su aprobación. (...)

Por otro lado, respecto al punto 24.3, se debe considerar la segunda disposición complementaria final de la Directiva N° 0005- 2021-EF/54.01 "Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras" (Directiva) y sus modificatorias, que establece:

(...) SEGUNDA. Publicación de la PMBSO en la sede digital del MEF

En caso no se cuente con una sede digital para publicar la información de la PMBSO, esta se remite a la DGA para su publicación en la sede digital del Ministerio de Economía y Finanzas

Considerando esto y que nuestra entidad no cuenta con sede digital (página web), mediante el presente solicitamos se realice la publicación del mencionado Anexo 4 en la sede digital del Ministerio de Economía y Finanzas.

Para esta acción, adjuntamos el Anexo 4 debidamente suscrito.

Sin otro particular, me despido.



MUNICIPALIDAD DISTRITAL TUPAC AMARU
CANAS - CUSCO - PERU

MSTR. LUIS OSWALDO QUISPE MEZA
DNI 40840974
ALCALDE

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TUPAC AMARU
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300723

FFIRb			Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																																				
							2025				2026				2027				2028																								
							Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2																						
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/																				
PROGRAMACION: C.M.N.																																											
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL																																											
Mela: 19 - GESTION ADMINISTRATIVA																																											
Actividad Operativa: C0022 - GESTION ADMINISTRATIVA																																											
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES																																											
172100070022 B PETROLEO DIESEL D5																																											
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																																											
7103000010026 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 36 yd																																											
7103000010046 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 110 yd																																											
7103000010079 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 100 yd																																											
710300120116 B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS																																											
710300120195 B NOTA AUTOADHESIVA 2 in X 2 in (5 cm X 5 cm) APROX. X 500 HOJAS COLORES VARIADOS																																											
7106000010012 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO																																											
7106000040001 B FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO																																											
7106000600044 B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m																																											
710600100238 B SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO																																											
7111000010004 B BORRADOR DE PAPA																																											
7111000010011 B BORRADOR PARA LAPIZ RECTANGULAR TAMAÑO MEDIANO																																											
7111000300011 B CORRECTOR TIPO CINTA																																											
7150000110009 B ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (40 HOJAS)																																											
7150000110078 B ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (220 HOJAS)																																											
7150000120010 B PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.																																											
7150000190001 B REGLA DE PLASTICO 30 cm																																											
7150000230041 B TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO																																											
7160000010001 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO																																											

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TUPAC AMARU
CANAS - CUSCO

Alex Ocalia Pluma
DNI 43037849

JEFE DE LOGISTICA Y BIEN PATRIMONIALES

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TUPAC AMARU
CANAS - CUSCO - PERU

ING. LUIS OSWALDO OLIVERA MEZA
DNI 40840974

ALCALDE

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TUPAC AMARU
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300723

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028					
Código de Item	Tipo	Descripción del Item	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/		
71600010002	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	5.000000	15.00	82.50	6.00	33.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6.00	33.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600010022	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	5.500000	86.00	440.00	12.00	66.00	62.00	341.00	6.00	33.00	62.00	341.00	6.00	33.00	6.00	33.00	6.00	33.00	6.00	33.00
71600010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	4.000000	18.00	72.00	6.00	24.00	12.00	48.00	6.00	24.00	12.00	48.00	6.00	24.00	12.00	48.00	6.00	24.00	6.00	24.00
71600010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.000000	30.00	120.00	0.00	0.00	6.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6.00	24.00	0.00	0.00	6.00	24.00	0.00	0.00
71600010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.000000	24.00	96.00	6.00	24.00	12.00	48.00	6.00	24.00	12.00	48.00	6.00	24.00	12.00	48.00	6.00	24.00	6.00	24.00
71600040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	1.500000	24.00	36.00	18.00	27.00	12.00	18.00	12.00	18.00	12.00	18.00	12.00	18.00	12.00	18.00	12.00	18.00	12.00	18.00
71600060485	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA JUEGO X 12 COLORES	UNIDAD	18.000000	2.00	36.00	0.00	0.00	1.00	18.00	0.00	0.00	1.00	18.00	0.00	0.00	1.00	18.00	0.00	0.00	1.00	18.00
71600060600	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA JUEGO X 12 COLORES	UNIDAD	28.000000	3.00	84.00	0.00	0.00	1.00	28.00	0.00	0.00	1.00	28.00	0.00	0.00	1.00	28.00	0.00	0.00	1.00	28.00
71600090046	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR ROJO	UNIDAD	6.000000	1.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600090048	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	6.000000	3.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600090052	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR NEGRO	UNIDAD	6.000000	3.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	9.000000	6.00	54.00	0.00	0.00	4.00	36.00	0.00	0.00	4.00	36.00	0.00	0.00	4.00	36.00	0.00	0.00	4.00	36.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	19.000000	88.00	1,672.00	52.00	988.00	76.00	1,444.00	34.00	646.00	76.00	1,444.00	34.00	646.00	12.00	228.00	10.00	190.00	12.00	228.00
717200050497	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES VARIOS	EMPAQUE X 500	35.000000	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00
717200170040	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR CELESTE	UNIDAD	0.800000	50.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170045	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR GUINDA	UNIDAD	0.800000	100.00	80.00	0.00	0.00	100.00	80.00	0.00	0.00	100.00	80.00	0.00	0.00	100.00	80.00	0.00	0.00	100.00	80.00
717200170094	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. DE COLORES	UNIDAD	0.800000	36.00	28.80	32.00	25.60	12.00	9.60	6.00	4.80	12.00	9.60	6.00	4.80	12.00	9.60	6.00	4.80	12.00	9.60
718500080026	B	GRAPA 26/8 X 5000	UNIDAD	5.000000	31.00	155.00	0.00	0.00	26.00	130.00	0.00	0.00	26.00	130.00	0.00	0.00	26.00	130.00	0.00	0.00	26.00	130.00
2.3.1.9.1.2	1	MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA				60.00		32.00		60.00		32.00		60.00		32.00		60.00		32.00		60.00
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	8.000000	6.00	48.00	4.00	32.00	6.00	48.00	4.00	32.00	6.00	48.00	4.00	32.00	6.00	48.00	4.00	32.00	6.00	48.00
711100010011	B	BORRADOR PARA LAPIZ RECTANGULAR TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	2.000000	6.00	12.00	0.00	0.00	6.00	12.00	0.00	0.00	6.00	12.00	0.00	0.00	6.00	12.00	0.00	0.00	6.00	12.00
2.3.2.2.1.1	1	SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA				15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00
870100020003	S	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO			15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00
2.3.2.2.2.1	1	SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL				3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TUPAC AMARU
CANAS - CUSCO



Alex Cevallo Puma
DNI: 43037249

JEFE DE LOGISTICA BIENES PATRIMONIALES

MUNICIPALIDAD DISTRITAL TUPAC AMARU
CANAS - CUSCO - PERU



ING. OSCAR ALONSO MEZA
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION
ALCALDE

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TUPAC AMARU
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300723

FF/Rb			Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
							2025			2026			2027			2028		
							Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 2
Código del ítem	Tipo		Descripción del ítem			Precio Unitario	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
870500010001	S	SERVICIO DE TELEFONIA MOVILES (CELULAR)					3,000.00	12,000.00	3,000.00	12,000.00	3,000.00	12,000.00	3,000.00	12,000.00	3,000.00	12,000.00	0.00	0.00
2.3. 2. 2. 2. 3	SERVICIO DE INTERNET																	
870500030019	S	SERVICIO DE INTERNET					12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	0.00	0.00
2.3. 2. 7.11.99	SERVICIOS DIVERSOS																	
071100380305	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA					9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00
071100380302	S	SERVICIO DE ASISTENCIA EN LA ELABORACION DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS					27,000.00	27,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00
071100431207	S	SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO					6,600.00	6,600.00	6,600.00	6,600.00	6,600.00	6,600.00	6,600.00	6,600.00	6,600.00	6,600.00	6,600.00	6,600.00
071100438661	S	SERVICIO ADMINISTRATIVO EN ALMACEN					12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00
071100437064	S	SERVICIO ADMINISTRATIVO EN CONTROL PATRIMONIAL					12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00
071100437075	S	SERVICIO ADMINISTRATIVO EN INFORMATICA					9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00
210100040135	S	SERVICIO DE CUSTODIA DOCUMENTAL DE ARCHIVO					9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00
2.3. 2. 7.12. 2	LOCACION DE SERVICIOS - PERSONAL AL TALENTO CALIFICADO						9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00
071100387167	S	SERVICIO DE ELABORACION Y REGISTRO DE DOCUMENTOS EN UNIDAD FORMULADORA DE PROYECTOS					9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00
2.3. 2. 9. 1	LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						15,000.00	15,000.00	15,000.00	15,000.00	15,000.00	15,000.00	15,000.00	15,000.00	15,000.00	15,000.00	15,000.00	15,000.00
071100387745	S	SERVICIO DE INDAGACION DE MERCADO DE BIENES Y SERVICIOS					15,000.00	15,000.00	15,000.00	15,000.00	15,000.00	15,000.00	15,000.00	15,000.00	15,000.00	15,000.00	15,000.00	15,000.00
2.6. 3. 2. 1. 2	MOBILIARIO						700.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
746483900086	B	SILLA GIRATORIA DE METAL ERGONOMICA CON CABECERA				700.000000	1.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5-18	CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES						1,998.00	83.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 12	- CREACION DEL SERVICIO DE CAMPO DEPORTIVO EN LA COMUNIDAD DE CCOCHAPATA						408.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0014	- CREACION DEL SERVICIO DE CAMPO DEPORTIVO EN LA COMUNIDAD DE CCOCHAPATA						408.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6. 2. 3.99. 4	COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - BIENES						408.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010071	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGSTO				7.000000	6.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TAMANO A4																		
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMANO A4 X 100 HOJAS APROX.				9.000000	4.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050027	B	PAPEL BOND 75 g TAMANO A4				19.000000	10.00	190.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
EMPAQUE X 500																		

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TUPAC AMARU
CANAS - CUSCO

Alex Colla Puma
DNI. 83037249

JEFE DE LOGISTICA BIENES PATRIMONIALES

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TUPAC AMARU
CANAS - CUSCO - PERU

MGR. LUIS OSWALDO QUISPE MEZA
DNI 40840974

ALCALDE

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TUPAC AMARU
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300723

FF/Rtb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025			2026			2027			2028		
					Cantidad	Valor Total S/		Cantidad	Valor Total S/		Cantidad	Valor Total S/		Cantidad	Valor Total S/	
TOTAL GENERAL S/					149,118.80	140,039.60	125,600.60	121,381.80	125,600.60	121,381.80	19,339.60	121,381.80	19,339.60	18,325.80		

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP.



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TUPAC AMARU
CANAS - CUSCO

Alex Uccalia Pluma

DNI 43037249

JEFE DE LOGÍSTICA Y BIENESTAR PATRIMONIALES

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se le hubiera delegado dicha facultad.



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TUPAC AMARU
CANAS - CUSCO - PERU



Eswaldo Quispe Meza

DNI 40840974

ALCALDE